Σε περίπτωση υποτροπής, το πρόστιμο διπλασιάζεται. …».

Σύμφωνα με το (24) σχετικό έγγραφο, και σύμφωνα με το άρθρο 180 του Ν.5037/2023 
(ΦΕΚ78Α/28.03.2023) το τελικό ύψος του προστίμου για την 1η παράβαση που εισηγείται η 
Υπηρεσία να επιβληθεί είναι : δέκα χιλιάδες οκτακόσια πενήντα επτά ευρώ (10.857,00€).

Δ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΚΑΙ ΚΥΡΩΣΕΙΣ
Μετά τα παραπάνω και σύμφωνα με το άρθρο 180 του Ν.5037(ΦΕΚ Α' 78/28.03.2023) :

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ
Την επιβολή διοικητικής κύρωσης (πρόστιμο) ύψους δέκα χιλιάδες οκτακόσια πενήντα επτά ευρώ 
(10.857,00€) στην εταιρεία «GIANT SCRAP ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», (ΑΦΜ: 801805336 – ΔΟΥ: 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ), που διατηρεί δραστηριότητα εγκατάστασης αποθήκευσης και διαχείρισης παλαιών 
μετάλλων (σκραπ), στο 36ο χλμ ΝΕΟΑΚ, θέση “ΚΟΥΜΙΝΔΡΙ” στον Δήμο Μεγάρων Αττικής, για 
παράβαση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, όπως αυτή διαπιστώθηκε και αναφέρεται ανωτέρω.